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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om översyn av lagen om förbud mot fyrverkerier.
Motivering
Varje år ökar användandet av pyrotekniska artiklar och fyrverkerier och allt fler använder dem på ett oansvarsfullt sätt var som helst och hur som helst och ofta under alkoholpåverkan. Lagen som infördes 2000/01 om förbud mot smällare var ett bra initiativ men har visat sig helt otillräcklig.
Ska vi kunna fira våra traditionella högtider med fyrverkerier kräver det att det sker under ordnade förhållanden på av kommunen angivna platser och under en välkänd och begränsad tid. Dessa ska kunna följas upp då de endast ska gälla en väl avgränsad tid. Som de nu är finns det en oerhörd upprördhet hos allmänheten över att man helt ofrivilligt utsätts för detta våld. Att uppleva dessa mycket höga ljudknallar är för många oerhört traumatiskt och är också för många förenat med stora obehag vare sig man har hjärtproblem, bär hörapparat eller kommer från krigshärjade länder.
Många människor tvingas uppsöka veterinär för att få lugnande preparat till sina hundar och katter och en del lämnar samhällena och flyr till lugnare platser. Hundar kryper ihop och skakar och kan inte få nödvändig rastning, hästarna i stallar och hagar råkar i panik och våra djurparksdjur upplever dessa dygn med skräck.
Alla våra djur drabbas kraftigt på ett enligt djurskyddslagen helt oacceptabelt sätt.
Djurskyddslagen 2 §: Djur ska behandlas väl och skyddas mot onödigt lidande och sjukdom.
Byggnader och andra egendomar förstörs när brinnande fyrverkeripjäser både avsiktligt och oavsiktligt kastas där de fattar eld. Stora ekonomiska värden går upp i rök varje år på grund av fyrverkerier. Detta har eskalerat så att även myndigheter reagerat och nu anser att det måste till en skärpning av lagen. Det måste bli ett förbud mot okontrollerat användande av pyrotekniska produkter.
	Stockholm den 24 september 2008
	

	Catharina Bråkenhielm (s)
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